para la vigencia 2025 y se fijan los gastos con el fin de atender las necesidades del Instituto de Tránsito del Atlántico; por medio de la cual se 

autorizó la creación de dos caja menores; una a cargo de la subdirección de Seguridad vial y otra a cargo de la subdirección Administrativa y 

Financiera; ambas con cuantías mensuales de $3.675.000 (Tres millones seiscientos setenta y cinco mil pesos) para cada una.  La cuantía global 

máxima para cada una de las cajas menores de $44.100.000.  

El presente seguimiento se realizó mediante visita practicada a la Subdirección de Seguridad Vial y Subdirección Administrativa y Financiera, en

[...]

William Adrubal Noguera Rojas C.C.72.181.457- Subdirector de Seguridad Vial. 

Funcionario encargado para el 

manejo de la caja menor de 

Administrativa y Financiera: 

Jairo Alonso Hernández Cortes C.C.13.720.542- Subdirector Administrativo y Financiero. 

Valor mensual del Fondo de cada caja 

menor: 

$3.675.000 (Tres millones seiscientos setenta y cinco mil pesos), ajustándose al rango aplicable a la entidad de acuerdo al presupuesto 

expresado en salarios mínimos mensuales vigentes para la vigencia 2025. 

Para la vigencia fiscal de 2025, se crearon dos cajas menores, una en la Subdirección de Seguridad Vial, la cual estará disponible en esta área